证券代码：603518         证券简称：锦泓集团       公告编号：2020-060

转债代码：113527         转债简称：维格转债

转股代码：191527         转股简称：维格转股

锦泓时装集团股份有限公司

关于上海证券交易所《关于对锦泓时装集团股份有限公司

前期非公开发行有关事项的问询函》的回复公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

锦泓时装集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020年 8月 18日收到

上海证券交易所（以下简称“上交所”）《关于对锦泓时装集团股份有限公司前

期非公开发行有关事项的问询函》（上证公函【2020】2457号）（以下简称“《问

询函》”）。公司对问询函中提到的问题逐项进行了认真核查，现将问询函有关

问题回复如下：

一、请公司核实除一村资本和昆山威村外，控股股东是否与其他非公开发

行的认购方签订《收益保障协议》，补充披露控股股东与相关方签订的《收益保

障协议》的具体内容，并核实相关事项是否按规定履行了信息披露义务，公司

前期相关信息披露是否存在重大遗漏。

【回复】

经公司向控股股东王致勤、宋艳俊（以下合称“控股股东”）了解，控股股

东以个人名义，与 2018 年非公开发行的以下相关认购方签署了收益保障协议：

昆山威村投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“昆山威村”）、一村资本有限公

司（以下简称“一村资本”）、共青城朴海投资管理合伙企业（有限合伙）（以下

简称“朴海”）、朔明德投资有限公司（以下简称“朔明德”）、上海爱屋企业管理

有限公司（以下简称“爱屋企管”）、锦绣中和（北京）资本管理有限公司（以下

简称“锦绣中和”）（以下合称“认购方”）。

相关收益保障协议中的主要条款包括：

1、收益保证的内容

控股股东保证认购方所认购的上市公司非公开发行股份按中国证监会和上

交所的相关规定退出后而实际获得的年化投资收益率分别不低于：11%（昆山威

村、一村资本）或 8%（朔明德、爱屋企管、锦绣中和）或 0%（朴海），否则控

股股东自愿按协议约定的保证收益率直接向认购方以现金补足差额部分。

对于认购方通过二级市场交易而非通过本次非公开发行取得的股份，控股股

东不负协议约定的保证义务。

2、收益保证的实现

控股股东承诺保证认购方收回认购金额及按认购金额年化收益计算的投资

收益（以下合称“保证收益”），如实际收入低于保证收益的，控股股东承诺以现

金方式直接向认购方予以补偿（以下简称“现金补偿”）。现金补偿金额计算如下：

现金补偿金额=Max（保证收益—实际收入，0）

其中：

保证收益=认购金额+∑每次出售股份冲减的投资成本×年化投资收益率×

冲减的投资成本的投资期天数/365；

每次出售股份冲减的投资成本=该次出售股份所得收入/（1+年化投资收益率

×该次出售股份的投资期天数/365）；实际收入=∑每次认购方转让认购股份的交

易金额—∑每次交易环节的佣金及税费+认购方已实际获得的认购股份现金分红；

“投资期天数”是指自认购方划出认购款之日（含）起至认购方收到相应部

分股份处置价款之日（不含）期间的天数，股份分期卖出的，投资期天数分别计

算。

若认购方巳将认购股份全部出售或处置完毕，且出售或处置该等认购股份所

得的实际收入低于保证收益，认购方应自认购股份出售或处置完毕后的 2 个工作

日内将所有已售出的股份的相关交割或对账资料发送至控股股东，并立即通过电

话确认控股股东已收悉。控股股东应在收到前述书面材料后 5 个工作日内按照认

购方提供的账户信息支付补偿金。

3、违约责任

当出现协议约定之控股股东应当支付现金补偿的情形，而控股股东未按协议

约定如期足额将补偿金额支付至认购方指定账户的，则每延迟一（1）日即应按

欠付金额的千分之一（0.1%）支付迟延履行违约金，直至其履行完毕资金支付义

务之日止。

4、协议期限

昆山威村和一村资本在收益保证协议中约定的期限为自认购股份解除限售

之日起 24 个月。除一村资本和昆山威村之外，其他认购方未设置期限或最长期

限。

公司 2018 年非公开发行股票的发行价格为 18.46 元/股，扣除公司 2018 年

现金分红、2019 年现金分红及以资本公积金转增股本，经调整测算的非公开发

行股票发行价格为 12.91元/股。

上述《收益保障协议》是股东之间的协议或安排，经公司向控股股东了解，

控股股东认为其向认购方作出最低收益保障的行为系出于支持公司的发展，保障

公司顺利融资之目的，该事项不存在损害公司及其中小股东利益的行为。协议签

订后，协议由相关股东自行保管，控股股东未告知公司有关签署收益保障协议的

相关事项，公司也未收到该等协议，在之前非公开发行的相关文件中，未对该等

协议的相关内容进行披露。公司接到关于部分认购方冻结控股股东股份事项的通

知后，及时按照相关规定履行了信息披露义务。

二、目前，控股股东王致勤和宋艳俊分别持有公司 26.81%和 20.93%的股份，

二人所持股份已全部被冻结。请公司向控股股东核实截至目前股权冻结事项的

进展情况，是否可能对公司控制权稳定性产生影响。

【回复】

目前控股股东所持有的公司股份数合计为 120,485,340 股，其中

120,400,000股系因控股股东为公司收购 TEENIE WEENIE资产与业务项目，无偿

为公司向银团和资金方提供增信担保措施而处于质押状态。控股股东个人不通过

股份质押获得任何资金，该部分股权质押也未设置平仓线，公司分别于 2017 年

1 月 21 日、2017 年 3 月 10 日披露了《关于控股股东股权质押的公告》（公告编

号：2017-002、2017-027）。此外，公司也分别于 2020年 3月 19日、5 月 7日、

5 月 8 日披露了《关于子企业向招商银行等金融机构贷款作出延期的公告》（公

告编号：2020-008）、《关于与杭州金投签订合伙协议补充协议的公告》（公告编

号：2020-027）、《关于与杭州金投签订合伙协议补充协议事项的补充公告》（公

告编号：2020-028），相关贷款已进行相应延期。昆山威村和一村资本要求的补

偿金额合计为 3,153.77 万元，但鉴于控股股东所持公司绝大部分股权已被质押，

为保证执行效果法院冻结了控股股东所持全部股权，公司已于 2020 年 8 月 10

日、8月 18日、8月 19日、8月 26日分别进行过相应的信息披露，详见公司相

关公告（公告编号：2020-054、2020-056、2020-057、2020-059）。目前控股股

东所持股份 99.93%已质押，被司法冻结不会直接导致执行。且控股股东可以正

常行使投票权，目前不会对公司的控制权稳定性产生重大影响。

三、请公司说明，前述非公开发行方案中是否存在其他应披露而未披露的

事项，是否涉及上市公司的其他利益安排，并评估相关事项对公司自身利益及

生产经营可能产生的影响。

【回复】

在前述非公开发行方案实施过程中，公司及时披露了《非公开发行股票发行

情况报告书》《非公开发行股票发行结果暨股本变动报告》《关于股东权益变动的

提示性公告》《简式权益变动报告书》《中信建投证券关于维格娜丝非公开发行股

票发行过程和认购对象合规性的报告》《北京国枫律师事务所关于维格娜丝时装

股份有限公司非公开发行股票之发行过程及认购对象合规性的专项法律意见书》，

经逐项核对，以上信息披露符合当时有效的《上市公司证券发行管理办法》《上

市公司非公开发行股票实施细则》《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准

则第 25 号——上市公司非公开发行股票预案和发行情况报告书》《临时公告格式

指引第二十一号——上市公司非公开发行股票发行结果暨股本变动公告》等相关

规章及规范性文件的要求。截止目前，公司前述非公开发行方案中不存在其他应

披露而未披露的事项，不存在涉及上市公司的其他利益安排，不会对上市公司自

身利益及生产经营产生重大影响。

特此公告。

锦泓时装集团股份有限公司

2020年 8月 26日